

VALGOPLÆG

til Dansk Sejlunions bestyrelse

Dansk Sejlunions generalforsamling skal lørdag den 22. marts 2025 vælge medlemmer af bestyrelsen og en suppleant til bestyrelsen.

Sejlkubber, som er medlem af Dansk Sejlunion, kan indstille kandidater. Forslag til kandidater skal være modtaget i Dansk Sejlunions sekretariat senest lørdag den xx. januar 2025.

Opstilling kan ske ved at sende en mail til ds@sejlsport.dk vedhæftet denne indstilling. Indstillingen skal omfatte beskrivelse af kandidat og et valgoplæg – følg skemaet nedenfor:

Vedlæg et digitalt billede (jpg). Vi bruger billedet til præsentation af kandidaterne på www.dansksejlunion.dk

Klub:

Sejlkubben Ulvsund

indstiller hermed følgende kandidat i forbindelse med (sæt kryds)

<input checked="" type="checkbox"/>	Valg af formand til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2026
<input type="checkbox"/>	Valg af medlem til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2026
<input type="checkbox"/>	Valg af suppleant til Dansk Sejlunions bestyrelse 2024-2025

Navn: Jens Rask

Alder: 57

Adresse: Carl Th. Zahles Gade 8

Postnr./by: 2300 København S.

Telefon: 20418166

E-mail: Raskejens@gmail.com

Medlem af DS-klub: Sejlkubben Ulvsund / Skovshoved Sejlkub

Min motivation for at stille op:

Det fællesskab vi, sejlere, har med hinanden er meget unikt. Vi hjælper hinanden på havnen og på vandet, vi hilser på hinanden og vi spiser sammen på tværs af by, klub og landegrænser, og vi hygger os med det. Om du er ny sejler, erfaren sejler, om du er amatør eller elitesejler, så møder man hjælpsomhed og lyst til at dele erfaringer og sejlerhistorier.

Det er et fantastisk fællesskab, som jeg gerne vil være med til at værne om og rigtig gerne udbrede til flere nye sejlere og sejlere som bare ikke har fået øje på fællesskabet endnu.

Gennem mit ledelsesarbejde med, blandt andet unge medarbejdere, oplever jeg, at de ønsker at tilbringe mere kvalitetstid uden for de sociale kredse arbejdet giver dem. De søger mod aktive, engagerede fællesskaber i deres fritid. Her synes jeg at vi sejlere har en hel verden at tilbyde.

Jeg vil gerne arbejde med havnenes og sejlklubbers muligheder ved at samarbejde med relevante samarbejdspartnere som kommuner, stat og foreninger. Jeg vil arbejde for bedre rammevilkår for sejlklubbers aktiviteter og vores adgang til havet og jeg vil være nysgerrig på vores ansvarlige brug af ressourcer på alle niveauer.

Jeg vil synes det er spændende at arbejde med den økonomiske drift i Dansk Sejlunion, så der bliver rum til at udføre de aktiviteter, vi sammen prioriterer og for at indfri de ambitioner som DS har.

Jeg er et lyttende menneske og vil gerne lytte til sejler Danmark og vil efter bedste evne forbinde sejlere i det mere eller mindre uforpligtende fællesskab DS kan tilbyde.

Jeg vil helt ydmygt gerne stille den ledelses- og erhvervserfaring jeg har til rådighed for Dansk Sejlunion.

Kompetencer i forhold til arbejdet i Dansk Sejlunions bestyrelse:

I min erhvervskarriere har jeg været leder og chef gennem mere end 30 år.

Jeg har været aktiv i flere bestyrelser, blandt andet 16 år i ZBC (Zealand Business College) samt i flere fondsbestyrelser.

Jeg har arbejdet som CFO i en politisk organisation, Dansk Erhverv, og jeg har tidligere arbejdet som underdirektør for 12 supermarkeder på Sydsjælland, hvilket har givet mig erfaring med mere forretningsorienterede organisationer.

Jeg har været leder af ledere og har erfaring med ledelse på bestyrelses- og direktør niveau.

Jeg har arbejdet med ledelse af leanprocesser, digitaliseringsprocesser og har arbejdet med at omstrukturere og opbygge afdelinger og organisationer.

Eventuel erfaring som leder, frivillig eller ansat i klubber og foreninger:

Jeg har deltaget aktivt i Sejlklubben Ulvsund som ungdomstræner, ligesom jeg gennem mere end 17 år har været aktiv i Sydstævnekredsen, også længe efter at DS nedlagde kredsene.

Gennem tiden har jeg haft utallige jollesejlere fra klubber i det meste af landet med på ture i ind- og udland.

Ofte har jeg været frivillig i mærke- og dommerbåd til stævner i det meste af landet.

Jeg har lavet mad til sejlernes vintersejlad i rigtig mange klubhuse som eks; YC Furesøen, Skovshoved, Egå, Århus, Kerteminde, Næstved, Skælskør og sikkert mange flere.

Jeg har været med til etableringen af en Kulturskole på Sydsjælland, som vi har driftet og søgt fondsmidler hjem til i samarbejde med den lokale skole. Derfor har jeg også siddet i dommerkomiteen til uddeling af Vordingborg Kommunes Kulturpris i en lang årrække.

I en årrække var jeg aktiv i Skovshoved Sejlklubs forretningsudvalg samt deltog i styregrupperarbejdet omkring Elite- og Talentcenter Øst.

Eventuel erhvervs erfaring:

Med udgangspunkt i en lang årrække i revisionsbranchen, har jeg arbejdet en del år som økonomi- og driftsansvarlig i detailhandelen. Fra 2009 til 2022 var jeg CFO i Dansk Erhverv, indtil skiftet til min nuværende stilling som CFO i Djøf.

Eventuel sejlads erfaring:

Jeg har altid sejlet, og startede med en nybygget Optimist træjolle, bygget af den lokale tømrer. Jollen var så utæt, at de første ture blev meget korte 😊

Har siden sejlet jolle og vindsurfet. Da børnene blev gamle nok til at sejle, er tiden i mange, mange år gået med at støtte og supportere dem. Senest er kølbåden blevet familiens eje, og lige pt. er vi midt i et skift af båd.

Klubbens motivation:

(Kommentar og anbefaling, udfyldes af klubbens formand)

Sejlklubben Ulvsund anbefaler og støtter Jens's kandidatur til posten i Dansk Sejlunion. Jens var blandt de første ungdomssejlere ved klubbens etablering, og har siden både sejlet selv og senere trænet ungdomssejlerne.

På havnen er han aktiv på flere måder, og er medvirkende til en stadig udvikling af området.

Vi kan kun bakke op om, at han vil stille sin erfaring og engagement til rådighed for Dansk Sejlunion.

Underskrifter:

DS-klubbens formand:

Jeg indstiller hermed ovennævnte kandidat til bestyrelsesmedlem til Dansk Sejlunions bestyrelse.

Den 16/11 - 2024



Formandens underskrift (Jørgen Rasmussen)

Sejlklubben Ulvsund

Kandidaten:

Jeg bekræfter hermed, at jeg accepterer indstilling af mig som kandidat til bestyrelsesmedlem til Dansk Sejlunions bestyrelse, samt at jeg er aktivt medlem af en DS-klub.

Den 16/11 - 2024



Jens Rask